
PROTOKÓŁ 

posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej 

10. Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych POGÓRZAŃSKIE GODY, 

który odbył się w dniach 21 – 22 kwietnia 2018 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Łużnej 

 

 

Komisja Konkursowa w składzie: 

Aleksandra Szurmiak-Bogucka (etnomuzykolog)  

Jadwiga Adamczyk (muzyk) - MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu 

Marta Smólczyńska (etnolog)- MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu 

Henryk Kuś (choreograf)  

Jan Zdziarski (instruktor teatralny, logopeda artystyczny) 

Benedykt Kafel (etnograf) - MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu 

 

Po obejrzeniu i gruntownej ocenie 15  widowisk zaprezentowanych przez 10 zespołów regionalnych 

i 5 grup obrzędowych z 7 powiatów województwa małopolskiego, w tym: po 1 z pow. 

tarnowskiego, tatrzańskiego, bocheńskiego i krakowskiego, 3 z pow.  limanowskiego  

i nowotarskiego, 5 z pow. nowosądeckiego, postanowiła przyznać następujące miejsca  

i nagrody: 

 

W KATEGORII ZESPOŁÓW REGIONALNYCH 

 

ZŁOTĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 3500,00 Zespołowi Regionalnemu LIPNICZANIE  

z Lipnicy Wielkiej za program WESELE MARYSI I JAŚKA – PO KOŚCIELE - OCEPINY 

 

SREBRNĄ RÓŻDŻKĘ  i nagrodę finansową w kwocie 2500,00 Zespołowi Regionalnemu REGLE  

im. J. Jędrola z Poronina za program REDYK/NA SAŁASIE 

 

BRĄZOWĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 2000,00 Zespołowi Regionalnemu CZARDASZ  

z Niedzicy OJCOWSKIE PRZEZEGNANIE – WESELE CZĘŚĆ I 

 

Nagrodę Wójta Gminy Łużna i czek na kwotę 1000,00 zł otrzymuje Uczelniany Zespół Góralski MŁODE 

PODHALE z Nowego Targu za program ZIELONE ŚWIĄTKI 

 

Cztery równorzędne wyróżnienia i nagrody finansowe w kwocie po 500,00 zł otrzymują: 

Zespół Regionalny KOWALNIA ze Stróż za program KISZENIE KAPUSTY 

Zespół Regionalny KIYRPECKI z Łącka za program OCEPINY MARYSI 

Zespół Regionalny GÓRALE ŁĄCCY z Łącka za program WESELE ŁĄCKIE 

Zespół Regionalny ŁĄKTA z Łąkty Górnej za program BABSKI COMBER 

 

Dyplom uczestnictwa otrzymuje: 

Zespół Pieśni i Tańca SWOJACY z Wierzchosławic za program NA LEN, NA KONOPIE ŻEBY SIĘ 

DARZYŁO 

Zespół Regionalny ŚWARNI ŁOJCE z Sadku-Kostrzy za program W NIEDZIELE PO MAJÓWCE 

 

 

W KATEGORII GRUP OBRZĘDOWYCH 

 

ZŁOTĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 1500,00 zł otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich  

z Binczarowej za program NA WILIJO 

 

SREBRNĄ RÓŻDŻKĘ  i nagrodę finansową w kwocie 1300,00 otrzymuje Grupa Teatralna przy KGW  

z Laskowej za program PRZY SKUBANIU PIERZA 
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BRĄZOWĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 1200,00 zł otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich  

z Podłopienia za program SKUBANIE PIERZA 

 

Dyplom uczestnictwa otrzymuje: 

Koło Gospodyń Wiejskich MANIOWY z Maniów za program PRZED KOPANIEM 

Stowarzyszenie Gospodyń Gminy Krzeszowice za program WITAJ MATKO, ŻEGNAJ BIDA 

 

Fundatorami nagród pieniężnych jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu  

(w kwocie 14 000,00 zł) oraz nagroda Wójt Gminy Łużna w wysokości 1.000,00 zł 

Wszystkie zespoły uczestniczące w konkursie oraz gościnnie otrzymują upominki ufundowane przez 

Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz Urząd Gminy w Łużnej. 

 

Na Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej Komisja 

Artystyczna kwalifikuje:  

 

Zespół Regionalny LIPNICZANIE z Lipnicy Wielkiej z programem WESELE MARYSI I JAŚKA – PO 

KOŚCIELE – OCEPINY oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Binczarowej z programem NA WILIJO 

 

 

Komisja wyraża radość, że POGÓRZAŃSKIE GODY świętują już pierwszy jubileusz. Obrzędy i zwyczaje, 

które stanowią fundament tradycyjnej kultury coraz bardziej ugruntowują się w świadomości nie 

tylko regionalistów ale też i widzów. Cieszy nas coraz większy poziom prezentowanych widowisk  

i dbałość o to by stanowiły w przyszłości materiał źródłowy. Pragniemy zachęcić do większej 

aktywności w tym zakresie. W dalszym ciągu zwracamy uwagę na bezwzględne wymogi 

regulaminowe dotyczące proporcji pomiędzy obrzędem, zwyczajem a ewentualną częścią 

taneczną.   

 

Komisja wyraża słowa uznania organizatorom: Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym 

Sączu z Dyrektorem Panem Antonim Malczakiem, Zastępcą Dyrektora Panią Małgorzatą Kalarus, 

oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Łużnej, kierowanemu przez Dyrektora Pana Henryka Waląga 

za kontynuację przeglądu.   

Dziękujemy za gościnne występy na POGÓRZAŃSKICH GODACH  Uczniowskiemu Teatrowi RAMPA  

z Łużnej a Panu Bogdanowi Krokowi  i Marianowi Wójtowiczowi – konferansjerom przeglądu za 

prezentacje uczestników i miłe prowadzenie imprezy. 

Dziękujemy Spółdzielni Socjalnej POGÓRZE za przygotowanie smacznego cateringu oraz sponsorowi 

– firmie WYSOWIANKA UZDROWISKO S.A. za wodę mineralną dla uczestników POGÓRZAŃSKICH 

GODÓW.  

  

Patronami medialnymi byli: Grybow TV, Gorlice TV, Łużna24.pl, Bobowa24.pl, Gazeta Krakowska, 

radio TRENDY, radio ZŁOTE PRZEBOJE, radio RDN MAŁOPOLSKA Impreza przebiegała pod 

honorowym patronatem starosty powiatu gorlickiego Pana Karola Górskiego. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

 

 

 

 

 

Łużna, 22 kwietnia 2018 r.  


